R E Q U E R I M E N T O  Nº. 648

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/08/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que é grande o volume de água no cruzamento das Ruas Antonio Serafim com a Francisco Figueira, em Rubião Júnior;
CONSIDERANDO que a quantidade de buracos se torna cada vez maior na passagem das águas das chuvas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar a construção de uma canaleta de concreto no cruzamento das Ruas Antonio Serafim com a Francisco Figueira, em Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT